



Artigo 2º. A nomeada submeter-se-á a estágio probatório por 03 (três) anos (art. 41 da C.P. e art. 21 da Lei Municipal nº. 2159/2010).

Artigo 3º. A posse dar-se-á no prazo de 15 (quinze) dias corridos a partir da data da publicação deste Decreto.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 5º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de outubro de 2018.

JOSÉ SLOBODA  
Prefeito

LISSAS H LIMEZU  
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

CARLOS PEREZ GOMEZ  
Secretário Municipal de Finanças

CLEIA APARECIDA VALENÇA SLOBODA  
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social



**PROCURADORIA GERAL**

EXTRATO. PREGÃO PROTOCOLO GERAL 8064/2016 e PROTOCOLO 14125/2016. QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE TRANSPORTE PÚBLICO EM CARÁTER EMERGENCIAL. Prorrogação e prazo contratual a partir de seu vencimento, ou seja, 30 de junho de 2018 até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADA: EXPRESSO TRANSPEN LTDA. CNPJ/MF nº 13.207.092/0001-27.

EXTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2018. OBJETO: Contratação para publicação da prestação de contas da Prefeitura Municipal. HOMOLOGAÇÃO 28/09/2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 411/2018. CONTRATADO: BARBIERO COMUNICAÇÕES LTDA. CNPJ Nº 07.136.697/0001-71. VIGÊNCIA 31 de dezembro de 2018. ASSINATURA: 04 de outubro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018. OBJETO: Sistema de Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de materiais de expediente para atender as secretarias municipais. CONTRATO ADMINISTRATIVO 405/2018. CONTRATADO: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. CNPJ Nº 07.245.458/0001-50. Valor Global Contratual: R\$ 15.586,70 (quinze mil quinhentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 406/2018. CONTRATADO: DIBEL ALIMENTOS LTDA ME. CNPJ Nº 00.173.840/0001-56. Valor Global Contratual: R\$ 167.401,06 (cento e sessenta e sete mil quatrocentos e um reais e seis centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 407/2018. CONTRATADO: KELLY A D S MINOLLI COMERCIAL DE PRODUTOS ME. CNPJ Nº 21.782.356/0001-02. Valor Global Contratual: R\$ 16.597,62 (dezesseis mil quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 408/2018. CONTRATADO: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - ME. CNPJ Nº 28.257.900/0001-38. Valor Global Contratual: R\$ 154.923,70 (cento e cinquenta e quatro mil novecentos e vinte e três reais e setenta centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018. CONTRATO ADMINISTRATIVO 409/2018. CONTRATADO: SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP. CNPJ Nº 11.102.277/0001-41. Valor Global Contratual: R\$ 3.355,82 (três mil trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 3 de outubro de 2018.

EXTRATO. PREGÃO PRESENCIAL 113/2018. OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para fornecimento de material de construção para atendimento da Prefeitura no exercício de 2018, para doação para pessoas carentes em situação emergencial de natureza habitacional. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 412/2018. CONTRATADO: A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTA. CNPJ Nº 05.556.853/0001-75. Estimativa de Fornecedor, R\$ 687.487,61 (seiscentos e oitenta e sete mil quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura: 09/10/2018.

**REPUBLICADO POR INCORREÇÃO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº112/2018**

O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na cidade de Jaguariáiva, Estado do Paraná, na Praça Isabel Branco, 142, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado pelo JOSÉ SLOBODA, Prefeito Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções e Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos, doravante denominados CONTRATANTE, celebra o presente TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL unilateral, com o CONTRATADO: MICHELE ALVES DOS SANTOS, brasileira, solteira, estudante do Curso de Educação Física, portador a do RG nº xxx00809-0-SSP-PR e CPF nº xxx000549-00, residente e domiciliada na Rua Abílio Russi, nº190, Jardim Matiarozca, Jaguariáiva/PR, RESCINDE a pedido do protocolo gerat 10904/2018, o presente Contrato Administrativo nº112/2018, que passará a ter efeitos a partir de 31 de agosto de 2018, dando por quitada as obrigações até aqui assumidas, para nada mais reclamar em qualquer tempo, foro ou lugar. Jaguariáiva, 22 de junho de 2018. MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, JOSÉ SLOBODA

EXTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender as secretarias municipais. EMPRESAS DECLINATORAS: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 70: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 71: DIBEL ALIMENTOS LTDA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 72: KELLY A D S MINOLLI COMERCIAL DE PRODUTOS ME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 73: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 74: SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP. Vigência: 12 meses.

Assinatura  
PROCESSO LICITATORIO Nº 154/2018  
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 14/09/2018

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade do Item	Valor do Item	Valor Total do Item
72	CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADERNAÇÃO 210X297 TRANSPARENTE PCT C/ 50 UNID (01-45-0050)	PCT	je	88	12,25	1.078,00
89	Clips trançado médio nº 2, cx e 50 unid. (01-45-0067)	Cx	bachi	32	4,00	128,00
106	Colchete numero 06 cx com 72 unidades (01-45-0068)	Cx	sr	14	3,50	49,00
107	Colchete numero 08 cx com 72 unidades (01-45-0069)	Cx	sr	20	2,50	50,00
162	Etiqueta auto adesiva para impressora jato de tinta A332x90mm, 8 etiquetas por folha, embalagem com 96 folhas (01-45-0416)	EMB	gimico	32	8,00	256,00
179	Fita de e Sinalização em polietileno zebra preta/amarela, 6,50cm de largura, rolo com 180ms, (01-45-0325)	ROL O	plaskur	109	7,07	770,63
207	Grampo 106,6 p. grampo de madeira cx com 296 grs. (01-45-0140)	Cx	brw	61	8,00	488,00
208	Grampo 32mm (01-45-0832)	CX	brw	18	7,00	126,00
209	Grampo 41mm (01-45-0833)	CX	brw	38	7,00	266,00
298	Pasta sanfonada cristal Ofício, com 12 divisórias (01-45-0210)	UNI	sep	178	16,15	2.874,70
319	Pincel chato CABO LONGO AMARELO MADEIRA para pintura Nº 8 (01-45-0228)	UNI	afias	683	1,75	1.195,25
328	Pistola cola quente (grande) primeira linha com certificação Inmetro (01-45-0234)	UNI	leozora	157	45,00	7.065,00
332	Régua escolar 30 cm, Acrilica pet com 12 unid. (01-45-0241)	PCT	waleu	58	7,00	406,00
353	Régua escolar plastica 30 cm pet com 10 unid. (01-45-0242)	PCT	waleu	32	18,90	604,80
400	Visor p/ pasta suspensa plástico com etiqueta branca cx/ 50 un (01-45-0267)	Cx	gouille	42	5,46	229,32

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade do Item	Valor do Item	Valor Total do Item
1	AGENDA TELEFÔNICA 21,5 x 15 cm, capa dura, com separação por letra com mínimo de 05 folhas por letra. (01-45-0062)	UNI	SM	31	10,90	337,90
4	Alifone para mapa com cabeça colorida na cor amarela CX com 50 unid. (01-45-0811)	CX	JOCAR	18	2,18	39,24
5	Alifone para mapa com cabeça colorida na cor azul CX com 50 unid. (01-45-0812)	CX	JOCAR	19	2,18	41,42
6	Alifone para mapa com cabeça colorida na cor preta CX com 50 unid. (01-45-0813)	CX	JOCAR	19	2,19	41,61
7	Alifone para mapa com cabeça colorida na cor verde CX com 50 unid. (01-45-0814)	CX	JOCAR	21	2,19	45,99
8	Alifone para mapa com cabeça colorida na cor vermelha CX com 50 unid. (01-45-0815)	CX	JOCAR	19	2,19	41,61
10	Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, medida 15 x 6 cm, refil substituível. (01-45-0006)	UNI	RADEX	112	3,30	369,60
11	UNI SM 8 340,00 2.720,00	UNI	SM	8	340,00	2.720,00
12	Apontador de metal para lápis (01-45-0008)	PCT	MASTER PRINT	13	0,65	8,45
13	Apontador escolar com coletor em resina plástica com lamina em aço inoxidável medida aproximada de 5,1x2x3,4 cm, com Certificado do Inmetro. (01-45-0010)	UNI	LEO LEO	226	0,52	117,52
16	BARBANTE nº 04 - 100% algodão cru, cone com 800 gr (01-45-0011)	UNI	PARANA	178	10,20	1.815,60
18	BARBANTE nº 08 - 100% algodão cru, cone com 800 gr (01-45-0012)	UNI	PARANA	167	10,30	1.720,10
20	Bastão de cola silicone fino, 30 cm embalagem com 1 kg (01-45-0014)	EMB	CIS	101	19,80	1.999,80
21	Bastão de cola silicone grosso, 30 cm embalagem com 1 kg (01-45-0015)	FMB	CIS	105	19,50	2.047,50
24	Boligas coloridas tipo balão nº 7 pacote com 50 unidades (01-45-0160)	PCT	NEW BAL	111	2,98	330,78
26	Bloco de Escibo Comercial - canhoto e 50 folhas 01-45-0018	UNI	S. D	6	0,98	5,88
27	Bloco escolar A4, branco, 140 grs, com 20 fls. (01-45-0305)	UNI	S. D	80	3,20	256,00
29	Bolinha de isopor grande com 200 mm (01-45-0023)	UNI	ISOTERM	195	3,80	741,00
30	Bolinha de isopor média com 100 mm (01-45-0022)	UNI	ISOTERM	320	1,30	416,00

32	Borracha branca com capa protetora ergonômica, caixa com 24 unidades. (01-45-0290)	Cx	MASTER PRINT	18	10,00	180,00
37	Cadernao pequeno para anotações em espiral linguagem 12,5x15 (01-45-0018)	UNI	PANAMERICANA	69	1,10	75,90
40	Caderno 1 4, 96 folhas, espiral linguagem 1 4 96 fls (01-45-0025)	UNI	PANAMERICANA	121	1,60	193,60
42	Caderno Universitário Capa dura 200 fls (01-19-0093)	UNI	PANAMERICANA	136	6,98	949,28
51	UNI SM 140 13,00 1.820,00	UNI	SM	140	13,00	1.820,00
52	CANETA AZUL ESFEROGRÁFICA, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. (01-45-0037)	Cx	INJEX	275	21,00	5.775,00
55	CANETA FIXA PLÁSTICA PARA B.ALCÃO - com suporte para caneta e fixação em mesa com fita dupla face adesiva, com espiral plástico inde aproximadamente 60 cm, cor azul. (01-45-0047)	UNI	SM	19	8,20	155,80
56	CANETA HIDROCOR, estojo com 12 cores, produto nacional com certificado Inmetro (01-45-0041)	FMB	LFO LFO	280	3,80	1.064,00
58	CANETA MARCA TEXTO A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, AMARELA, ex c (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar bic. (01-45-0042)	Cx	MASTER PRINT	83	9,90	821,70
59	CANETA MARCA TEXTO A BASE D'ÁGUA, PONTA CHANFRADA, VERDE, ex c (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar bic. (01-45-0043)	Cx	MASTER PRINT	71	9,80	695,80
61	CANETA MARCA-TEXTO A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA, ROSA, ex c (12 unid), não recarregável, produto nacional, similar Bic. (01-45-0329)	CX	MASTER PRINT	13	9,00	117,00
63	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA A BASE DE ALCÓOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FACIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR AZUL. (01-45-0045)	Cx	MASTER PRINT	65	15,80	1.027,00
64	CANETA PARA QUADRO BRANCO, TINTA A BASE DE ALCÓOL, COM SECAGEM RÁPIDA, FACIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COR PRETA. (01-45-0046)	Cx	MASTER PRINT	73	17,90	1.306,70
68	CANETA PRLTA ESFEROGRÁFICA, COM LAMPA VENTILADA, CORPO HEXAGONAL TRANSPARENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ÓTIMO RENDIMENTO, SEM FALHAR, PONTA MÉDIA DE 1,00 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES, COM CERTIFICADO INMETRO, SIMILAR BIC. (01-45-0039)	Cx	INJEX	102	19,50	1.989,00
70	CANETA VERMELHA ESFEROGRÁFICA, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. (01-45-0038)	Cx	INJEX	10	20,00	200,00
73	Cartão datador giratório simples de 5mm + data em números. Formato da data: dd mm aaaa (01 01 2006) sinais adicionais nas fitas do dia = * (01-45-0421)	UNI	SM	19	14,50	275,50
74	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, amarela (01-45-0053)	PCT	JANDAIA	48	47,00	2.256,00
75	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, azul (01-45-0054)	PCT	JANDAIA	47	47,00	2.209,00
76	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, branca (01-45-0055)	PCT	JANDAIA	75	46,50	3.487,50
77	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, rosa (01-45-0056)	PCT	JANDAIA	47	47,50	2.232,50
78	Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pet com 100 unidades, verde (01-45-0057)	PCT	JANDAIA	47	47,50	2.232,50
79	CD RW virgem (gravável) capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos, 12x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar entec. (01-45-0061)	UNI	ELGIN	270	3,90	1.053,00
80	CD-R virgem, capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos, velocidade: 1x - 52x em embalagem unitária em polietileno retangular, similar entec. (01-45-0060)	UNI	ELGIN	370	1,25	462,50
90	Chaveiros com identificador 6x2,6cm e etiqueta 4,5x2,3cm pote com 24 unidades	POTE	WALEU	7	6,00	42,00
91	Cola adesiva instantanea multiuso de media viscosidade de 20 g	UNI	JOCAR	333	4,40	1.465,20
95	Cola bastão 21 gr, sem solventes, atóxica, com glicerina, similar bic (01-45-0077)	UNI	MARIPEL	340	0,75	255,00
99	Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, DOU-RADO (01-45-0418)	UNI	LEO LEO	96	1,40	134,40



97	cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, VERDE (01-45-0419)	UNI	LBO LFO	96	1,18	113,28
101	Cola de madeira 100 gr (01-45-0079)	UNI	EUCATEX	102	5,00	510,00
104	Cola para isopor 80 grs. (01-45-0078)	UNI	MARIPUL	81	1,00	81,00
105	Cola universal para artesanato	UNI	RFXDFBO ND	133	8,50	1.130,50
109	Cermet líquido à base de água ex com 6 unidades de 18 ml (01-45-0081)	Cx	FRAMA	48	4,95	237,60
111	Dvd-R, gravável 4.7gb 8x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar emtec (01-45-0084)	UNI	ELGIN	320	1,00	320,00
112	Dvd-RW, gravável 4.7gb 8x, embalagem unitária em polietileno retangular, similar emtec (01-45-0085)	UNI	ELGIN	269	5,00	1.345,00
117	E.V. A com glitter, pet com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, VERMELHO	PCT	LBO LLO	296	19,50	5.772,00
135	Elastico latex p diuteiro + pet com 100 gr (01-45-0086)	PCT	MAMUTH	28	1,90	53,20
136	Envelopes em papel offset branco 90g, tipo carta, 144x 162 mm, ex 100 und. (01-45-0090)	Cx	FORONI	20	6,00	120,00
137	Envelopes em papel offset branco 90g, tipo ofício, 144x 229 mm, ex 100 und. (01-45-0091)	Cx	FORONI	33	8,20	270,60
140	Envolve plástico 4 furos espessura média 0,10, formato 240x320mm, para proteção de papéis Ofício e V4, refil para pastas, pet c/ 20 um. (01-45-0097)	PCT	ACP	192	2,30	441,60
141	Envelopes saco Branco = 90 gr = 240 x 340 mm = caixa com 100 und.	CX	FORONI	82	22,50	1.845,00
142	Envelopes saco branco 75 gr, 162 x 229 mm, ex c/ 100 und. (01-45-0087)	Cx	FORONI	21	13,50	283,50
143	Envelopes saco branco 75 gr, 229 x 324 mm, ex c/ 100 und. (01-45-0088)	Cx	FORONI	29	18,50	536,50
144	Envelopes saco branco 75 gr, 310x410mm, ex c/ 100 und. (01-45-0089)	Cx	FORONI	13	32,00	416,00
147	Envelopes saco Kraft natural = 80gr = 370mm x 450mm = caixa com 100 unidades	CX	FORONI	26	39,00	1.014,00
149	Envelopes saco kraft ouro = 75 gr = 229 x 324 mm = caixa com 100 und (01-45-0094)	Cx	FORONI	18	18,00	324,00
150	Envelopes saco ouro = 80 gr = 260 x 360 mm = caixa com 250 und (01-45-0095)	Cx	FORONI	10	25,50	255,00
151	Esopo para papel toalha com crômico em arame polido, ceatral, com pontalade borracha. Peso mínimo 80 gr. Dimensão aproximada 9 x 14, acondicionado em caixa com uma unidade. (01-45-0098)	UNI	RADLEX	39	4,50	175,50
161	estilete largo grande uso profissional ponta de ferro	UNI	JOCAR	48	4,00	192,00
163	Etiqueta Carta 4354	Cx	COLACRIL	21	50,00	1.050,00
166	Etiqueta PIMACO A4 4055 (01-45-0400)	UNI	COLACRIL	43	69,00	2.967,00
167	Etiqueta PIMACO 4255	CX	COLACRIL	43	27,80	1.195,40
168	Etiqueta PIMACO 4355	CX	COLACRIL	42	27,50	1.155,00
180	Ficha padada, branca, 180gr, 5/8 pct/ 100 lbs (01-45-0126)	PCT	S.D	29	8,50	246,50
183	Fita adesiva transparente (embalagem com 10 rolos de 12mm x 30m) (01-45-0132)	EMB	EUROCEL	44	4,50	198,00
185	Fita dupla face (embalagem com 5 rolos 19X30 m) (01-45-0128)	EMB	EUROCEL	183	18,10	3.312,30
186	Fita dupla face embalagem com 8 rolos de 12mm x 30 m (01-45-0127)	FMB	EUROCEL	45	19,20	864,00
187	Fita laçre marrom (embalagem c 5 rolos de 48 mm x 50 m) (01-45-0130)	EMB	EUROCEL	35	10,00	350,00
188	Fita laçre transparente (embalagem c/ 5 rolos de 50 mm x 50) (01-45-0131)	EMB	EUROCEL	219	11,50	2.518,50
189	Fita Metalizada 1 cmx50m. Dourada (01-45-0453)	UNI	SM	164	2,70	442,80
190	Fita Metalizada 1 cmx50m. Prata (01-45-0454)	UNI	SM	204	2,80	571,20
191	Fita Metalizada 1 cmx50m. Verde (01-45-0456)	UNI	SM	204	2,80	571,20
192	Fita Metalizada 1 cmx50m. Vermelha (01-45-0455)	UNI	SM	204	2,80	571,20
193	Fita métrica de costur com 1 metro em P.V.C (01-45-0138)	UNI	SM	78	2,21	172,38
194	Fita tipo fitilho (méd. 0,5cm x 50 metros) cores/sortidos pacote com 10.	UNI	SM	35	8,00	280,00
198	Glitter cores variadas ex c/ 6 cores, tubo de 3,0 g (01-45-0142)	Cx	SM	87	5,00	261,00
199	Grampo para madeira Produto nacional 106/6 (01-45-0145)	UNI	JOCAR	39	33,00	1.287,00
200	Grampo de grande capacidade em aço, apoia da base em resina termoplástica, dimensões mínimas: 279x68x289mm, Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2, 3,0viva grampos 23,6, 23,8, 23,10 e 23,13, similar Genexs. (01-45-0144)	UNI	JOCAR	55	34,00	1.870,00
201	Grampo médio de mesa metálico, Pintura epoxi (líquida), Dimensões mínimas: 130x38x53mm, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, fabricado em chapas de aço, Utiliza grampos 24/6 e 26/6, similar Genexs. (01-45-0143)	UNI	JOCAR	192	6,20	1.190,40
206	Grampo 26/6 galvanizado de alta qualidade, para grampo médio, caixa com 5000 und. (01-45-0149)	Cx	FRAMA	592	2,30	1.361,60
211	Grampo triho plástico branco 80mm para 200 fs, Medidas: 19,5 x 7 cm, resistente, Produzido com Base na NBR 1509001, embalagem com 50 und. Similar Delto. (01-45-0147)	FMB	HBI OMAX	108	8,50	918,00
212	Grampo Plástico Estendido branco, 300mmx9mmx112mm, Pet c/ 50 unidades	PCT	YARA	41	11,50	471,50
216	lâminas para estilete (01-45-0085)	CX	JOCAR	12	2,00	24,00
217	Lanteioilas cores variadas (embalagem com 10 envelopes) (01-45-0022)	EMB	SM	124	6,90	855,60
219	Lápis de cor ex c/ 24 cores Produto Nacional 1ª linha (01-45-0152)	Cx	INTEX	788	7,20	5.673,60
232	Livro ponto 1/4, 160fs, formato 160x220 mm. (01-45-0160)	UNI	TAMOIOS	16	7,90	126,40
233	Livro protocolo 1/4 c/ 100 folhas, formato 160 x 220 mm; (01-45-0161)	UNI	S.D	140	7,00	980,00
234	Massa de modelar potes de 150g caixa c/ 6 cores variadas (01-45-0164)	CX	MARIPUL	152	1,90	288,80
238	Papel 120 g 210x297 branco metálico Spiral PACOTE 25 FL - utilização contínuas e certificadas (01-45-0412)	UNI	OP PAPER	111	9,90	1.098,90
244	Papel carbono Filme tamanho 22x33 cms - (ex c/ 100 folhas) (01-45-0200)	Cx	CIS	32	25,00	800,00
245	Papel cartão brilhante amarelo pet com 20 fs méd. 48 x 66 cm (01-45-0177)	PCT	VMP	121	14,00	1.694,00
246	Papel cartão brilhante azul pet com 20 fs méd. 48 x 66 cm (01-45-0178)	PCT	VMP	121	14,50	1.754,50
247	Papel cartão brilhante verde pet com 20 fs méd. 48 x 66 cm (01-45-0176)	PCT	VMP	121	14,50	1.754,50
248	Papel cartão brilhante vermelho pet com 20 fs méd. 48 x 66 cm (01-45-0175)	PCT	VMP	121	14,50	1.754,50

250	papel celofane 85 x 100 bopp, pet com 50 und. VERMELHO (01-45-0414)	PCT	GALA	33	44,00	1.452,00
254	Papel Color Set per com 20 fs 48 x 66 cm VERDE (01-45-0409)	UNI	VMP	63	12,50	787,50
257	Papel contact (culo de 48cm x 25 m) transparente. (01-45-0167)	UNI	JOCAR	41	40,00	1.640,00
267	Papel de seda (pet com 100 fs de 48 x 60 cm) cores a escolher (01-45-0183)	PCT	VMP	55	13,00	715,00
270	Papel fotográfico brilhante A4 150 g caixa c/ 50 folhas injet (01-45-0196)	Cx	MASTER PRINT	62	13,00	806,00
275	Papel micro-onduado laraju pet com 10 fs 500 mm x 800 mm (01-45-0189)	UNI	VMP	44	17,50	770,00
280	Papel Paraná 80x100 cm	UNI	GALA	280	35,00	9.800,00
281	Papel para presente bobina 60cmx100m colorido (01-45-0199)	bob	GALA	8	46,00	368,00
282	Papel puro kraft, 80 gr, 60cm x 165m (01-45-0195)	bob	GALA	76	48,00	3.648,00
287	Pasta plástica em "L", em PVC translúcido, cristal, 220 x 330 mm, embalagem com 10 unidades (01-45-0211)	FMB	PLASCON Y	279	4,30	1.199,70
289	Pasta Plástica EM "L", em PVC translúcido, cristal, 220x335 mm, embalagem com 10 unidades, cor verde. (01-45-0351)	FMB	PLASCON Y	39	4,30	167,70
297	Pasta registrada a/z c/ visor ofício vermelha lombalga com mecanismo riquelado	UNI	FRAMA	84	11,00	924,00
300	Pen drive 8 GB (01-45-0215)	UNI	SANDISK	151	16,30	2.461,50
302		UNI	JOCAR	81	12,00	972,00
303	Perfurador de papel, com dois furos, produzido em aço altamente resistente, roletes ou apoio do pino da perfuração feito em aço, capacidade para perfurar no mínimo 150 folhas de papel (01-45-0217)	UNI	CAVIA	42	200,00	8.400,00
304	Pilha alcalina 1,5 v pilão (aaa) cmb com 2 unid. (01-45-0219)	FMB	ELGIN	162	2,80	453,60
305	Pilha alcalina 1,5 v média (c) cmb, cart c/ 2 unid. (01-45-0218)	FMB	ELGIN	52	6,90	358,80
307	Pilha alcalina grande - tamanho D cmb, com 2 unid. (01-45-0221)	FMB	ELGIN	30	12,00	360,00
309	Pilha recarregavel aaa 2500mah bem com 2 unid (01-45-0223)	FMB	ELGIN	81	21,00	1.701,00
310	Pincel atômico azul de 1ª linha ex c/ 12 unid produto nacional (01-45-0224)	Cx	MARIPUL	56	15,00	840,00
311	Pincel atômico permanente na cor AZUL 1100p, recarregavel, tina a base de álcool, escrita grossa, similar ou superior a PILOT	UNI	JOCAR	199	1,60	318,40
312	Pincel atômico permanente na cor PRETO 1100p, recarregavel, tina a base de álcool, escrita grossa, similar ou superior a PILOT	UNI	JOCAR	201	1,90	381,90
313	Pincel atômico permanente na cor VERDE 1100p, recarregavel, tina a base de álcool, escrita grossa, similar ou superior a PILOT	UNI	PILOT	191	2,90	553,90
314	Pincel atômico permanente na cor VERMELHA 1100p, recarregavel, tina a base de álcool, escrita grossa, similar ou superior a PILOT	UNI	JOCAR	197	3,00	591,00
315	Pincel atômico preto DE 1ª LINHA ex c/ 12 unid PRODUTO NACIONAL (01-45-0225)	Cx	MARIPUL	53	12,50	662,50
316	Pincel atômico verde DE 1ª LINHA ex c/ 2 unid PRODUTO NACIONAL (01-45-0226)	Cx	MARIPUL	48	15,00	720,00
324	Pincel pelo de marra nº 06 (01-45-0377)	UNI	CONDOR	125	4,90	612,50
326	Pincel pelo de marra, nº 02	UNI	CONDOR	65	3,90	253,50
327	Pintura Facial antialérgica e certificada 1 metro, em pasta, tubo com 06 cores (01-45-0236)	FMB	MARIPUL	287	14,00	4.018,00
330	Pistola cola quente profissional K800 homelt 100w refil grosso. (01-45-0424)	UNI	JOCAR	25	69,00	1.725,00
331	Placas de isopor 10 mm (01-45-0373)	UNI	ISOTERM	150	2,10	315,00
334	Porta alvará vertical - abu com lhas (01-45-0341)	UNI	ACP	50	2,10	105,00
335	Porta caneta lápis e clips em acrílico mínimo: 10cm de altura por 6cm x 6cm de base (01-45-0237)	UNI	WALEU	46	4,49	206,54
336	Porta carimbo em aço, espaço para 12 carimbos. (01-45-0422)	UNI	SM	17	18,00	306,00
337	Porta cartão de visita de mesa para 400 unidades (01-45-0368)	UNI	SM	5	38,00	190,00
338	Porta Clips (01-45-0839)	UNI	SM	39	2,00	78,00
339	Porta revista de mesa (01-45-0369)	UNI	SM	20	13,90	278,00
340	Prancheta em acrílico cristal de 3,2mm com pegador de acrílico e acabamentos em plástico, tam. 37x24 cm (01-45-0355)	UNI	WALLU	219	6,90	1.511,10
341	Prancheta em acrílico fumê de 3,2 mm com pegador de alumínio e acabamentos em plástico preto. Tamanho 37 x 24 cm (01-45-0338)	UNI	WALEU	139	6,00	834,00
343	Prancheta em madeira (compensada) 37x24cm com pegador em alumínio (01-45-0840)	UNI	STALO	60	2,10	126,00
347	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor azul, 20 ml (01-45-0287)	UNI	JOCAR	74	2,75	203,50
348	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor azul, 20 ml, COMPATÍVEL COM A CANETA QUADRO BRANCO MERCUR	UNI	JOCAR	8	3,00	24,00
349	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preto, 20 ml (01-45-0286)	UNI	JOCAR	26	3,00	78,00
350	Reabastecedor de pincel para quadro branco, cor preto, 20 ml COMPATÍVEL COM A CANETA QUADRO BRANCO MERCUR	UNI	JOCAR	4	3,00	12,00
351	Regua em metal, 30 cm (01-45-0293)	UNI	JOCAR	35	9,90	346,50
354	suporte para fita adesiva grande (01-45-0284)	UNI	CAVIA	52	10,00	520,00
355	Suporte para fita laminada (01-45-0283)	UNI	JOCAR	11	14,00	154,00
356	Suporte para fita pequeno (01-45-0841)	UNI	CAVIA	2	5,00	10,00
358	Tesoura escolar Cabo Reforçado aço inox 13 cm produto nacional (01-45-0245)	UNI	iecar	101	1,90	191,90
359	Tesoura para picotar em aço inox cabo em polipropileno atômico e versátil, parafuso em aço com rosca metálica, para destros e canhotos, corte zig zag, medido no mínimo 21 cm x 8 ½ polegadas (01-45-0243)	UNI	iecar	106	29,00	3.074,00
383	Tm gramatura 60 g rolo com 50 m na cor verde musgo (01-45-0432)	ROLO	JM TEXTIL	43	49,00	2.107,00
384	Tm gramatura 60 g rolo com 50 m na cor vinho (01-45-0440)	ROLO	JM TEXTIL	43	49,00	2.107,00
393	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor warfim (01-45-0435)	ROLO	JM TEXTIL	43	49,00	2.107,00
396	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor rosa (01-45-0442)	ROLO	JM TEXTIL	43	49,00	2.107,00
FORNECEDOR: KELLY A.D.S. MÍNIOS   COMÉRCIO DE PRODUTOS - ME						
43	Caixa de arquivo morto políonda amarela (01-45-0403)	UNI	POLICART	266	2,18	579,88
44	Caixa de arquivo morto políonda azul (01-45-0401)	UNI	POLICART	2328	2,20	5.121,60



46	Caixa de arquivo morto polidona verde (01-45-0033)	UNI	POLICART	770	2,20	1.694,00
47	Caixa de arquivo morto polidona vermelha (01-45-0034)	UNI	POLICART	206	2,39	492,34
129	E.V. A pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, LARANJA (01-45-0120)	PCT	DUBFLEX	268	5,90	1.581,20
184	Fita crepe (embalagem c/ 06 rolos de 19mm x 50 m) (01-45-0129)	EMB	EUROCEL	205	14,30	2.931,50
256	Panel contact (48x 10m ) colorido, cor a escolher. (01-45-0166)	UNI	BLAVITEC	31	52,00	1.612,00
363	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor azul claro	UNI	COLOR MAKE	250	7,85	1.962,50

**FORNECEDOR: PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA FIRELIMF**

2	Alfinete com cabeça caixa com 50 unidades (01-45-0003)	Cx	JOCAR	86	1,40	120,40
9	Almofada para carrinho, 11 x 7,7 cm (medidas aproximadas) (01-45-0004)	UNI	STAR	91	1,90	172,90
15	Apontador redondo (ex c/ 12 unidades). (01-45-0009)	Cx	LEO E LEO	97	1,80	174,60
17	BARBANTE Nº 06 - 100% algodão, cores variadas. Cone com 400g (01-45-0005)	UNI	PIRATININGA	95	6,40	608,00
19	BARBANTE Nº 8 - 100% algodão, cores variadas, cone com 400g. (01-45-0006)	UNI	PIRATININGA	75	6,80	510,00
22	Bexiga balão camuado sortido Sarró PT 50 UN	PCT	PARANÁ LATEX	109	3,80	414,20
23	Bexigas coloridas tipo balão nº 6,5 pacote com 50 unidades igual ou superior ao SÃO ROQUE	PCT	PARANÁ LATEX	191	2,50	477,50
33	Borracha branca macia 20, (ex.com 20 unid.) similar Mercor. (01-45-0024)	Cx	ZAPP	89	5,30	471,70
38	Caderno brochura quadrado pedagógico 1/4, 20,2x14 cm, 48 folhas, miolo off set 56g, capa off set 90g flexível, grampeado com 2 grampos	UNI	FORONI	80	1,10	88,00
39	Caderno 1/4 brochura, pautado 48 folhas	UNI	FORONI	717	0,85	609,45
41	Caderno de caligrafia 1/4 brochura 40 folhas (01-45-0028)	UNI	FORONI	800	0,82	656,00
53	CANETA CORRETIVA 7ml, corpo flexível e ponta metálica, produto nacional, similar fiber case! (01-45-0049)	UNI	MASTER RINT	107	1,90	203,30
54	Cineta esfregadeira Azul ponta fina, Cx. c/ 12 unid. Certificada pelo Inmetro	CX	BIC	2	5,95	11,90
60	CANETA MARCADOR PARA TECIDO 01-45-0616	UNI	LEO E LEO	62	2,90	179,80
62	CANETA P/ RETROPROJETOR AZUL, ex. com 12 unidades (01-45-0338)	Cx	JOCAR	10	17,00	170,00
65	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA	UNI	CIS	54	1,90	102,60
67	CANETA PARA RETROPROJETOR VERMELHA PONTA FINA (01-45-0819)	UNI	CIS	45	1,94	87,30
71	CAPA EM POLIPROPILENO PARA ENCADEIRNAÇÃO 210x297 PRETA PCT c/ 50 UNID. (01-45-0051)	PCT	USA FOLIE N	89	8,54	760,06
82	Clips galvanizado nº 0 cx c/ 100 unid. (01-45-0063)	Cx	XR	99	1,00	90,00
83	Clips galvanizado Nº 3/0 COM 509G (01-45-0331)	UNI	XR	91	5,00	455,00
84	Clips galvanizado nº 3 cx c/ 100 unid. (01-45-0062)	Cx	XR	79	1,00	79,00
85	Clips galvanizado nº 4/0 com 500 gr. (01-45-0064)	Cx	XR	120	5,00	600,00
86	Clips galvanizado nº 8/0 com 500 gr. (01-45-0065)	Cx	XR	92	5,00	460,00
92	Cola branca para uso escolar, 110 gramas, bico plástico, a base de água, para colar papel, couro e tecido, não tóxica, lavável e certificada pelo inmetro. (01-45-0075)	UNI	PIRATININGA	126	6,00	756,00
93	Cola branca para uso escolar, 40 gramas, bico plástico, a base de água, para colar papel, couro e tecido, não tóxica, lavável e certificada pelo inmetro. (01-45-0074)	UNI	PIRATININGA	6	0,80	4,80
98	Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, VERMELHA (01-45-0417)	UNI	ACRILEX	96	1,39	133,44
99	Cola colorida com glitter, embalagem c/ 6 cores, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional (01-45-0073)	EMB	PIRATININGA	52	4,00	208,00
100	Cola colorida embalagem c/ 6 cores, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional (01-45-0072)	EMB	PIRATININGA	46	3,00	138,00
102	Cola instantânea, tipo super border, com 5 gr, com tampa anti ressecamento. (01-45-0080)	UNI	TUKBOND	155	3,50	542,50
108	Corretivo em fita 4,2mm x6m (01-45-0082)	UNI	JOCAR	238	2,50	595,00
114	E.V.A. com glitter, pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm DOURADO	PCT	DUBFLEX	286	12,50	3.575,00
115	E.V.A. com glitter, pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm PRATA	PCT	DUBFLEX	286	12,50	3.575,00
116	E.V.A. com glitter, pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, PRETO	PCT	DUBFLEX	270	12,50	3.375,00
118	E.V.A. com glitter, pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, BRANCO	PCT	DUBFLEX	280	12,50	3.500,00
119	E.V.A. com glitter, pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, VERDE	PCT	DUBFLEX	296	12,50	3.700,00
120	E.V.A. pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm ARCO-IRIS	PCT	MAKIL+	273	16,00	4.368,00
121	E.V.A. pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm ATOALHADO BRANCO 01-45-0116	PCT	HAITI	275	11,40	3.135,00
122	E.V.A. pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm ATOALHADO MARRON	PCT	HAITI	274	13,00	3.562,00
123	E.V.A. pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm ATOALHADO VERDE	PCT	HAITI	274	11,30	3.096,20
124	E.V.A. pet com 5 unidades medida 60x40x2 mm PELE 01-45-0116	PCT	DUBFLEX	280	4,80	1.344,00
125	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, AMARELO (01-45-0117)	PCT	DUBFLEX	270	4,75	1.282,50
126	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, VERMELHO (01-45-0116)	UNI	DUBFLEX	275	4,80	1.320,00
127	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, AZUL (01-45-0118)	PCT	DUBFLEX	275	4,80	1.320,00
128	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, BRANCO (01-45-0122)	PCT	DUBFLEX	268	4,90	1.313,20
130	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, MARRON (01-45-0121)	PCT	DUBFLEX	268	4,90	1.313,20
131	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, PRETO (01-45-0123)	PCT	DUBFLEX	268	4,90	1.313,20
132	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, ROSA (01-45-0119)	PCT	DUBFLEX	274	4,80	1.315,20
133	E.V.A. pet com 5 unidades MEDIDA 60x40x2mm, VERDE (01-45-0124)	PCT	DUBFLEX	276	4,90	1.352,40
138	Envelope ofício branco 114x229 cm sem tpe, cx. com 100. (01-45-0396)	UNI	FORONI	46	7,00	322,00

145	Envelope saco kraft natural = 75 gr = 176 x 250 mm - caixa com 100 unid (01-45-0093)	Cx	FORONI	13	10,50	136,50
146	Envelope saco kraft natural = 75 gr = 240 x 340 mm - caixa com 100 unid (01-45-0092)	Cx	FORONI	14	15,25	213,50
148	Envelope saco Kraft natural = 80gr = 360mm x 360mm - caixa com 100 unidades	CX	FORONI	11	25,00	275,00
152	espiral para encadernação 9mm preto capacidade para 50 folhas pet com 50 unidades	PCT	PLASPIRAL	54	3,90	210,60
153	Fspiral plástico para encadernação 07 mm, preto, pet com 50 unid (01-45-0099)	PCT	PLASPIRAL	55	3,00	165,00
154	Fspiral plástico para encadernação 12 mm, preto, pet com 50 unid (01-45-0100)	PCT	PLASPIRAL	55	4,80	264,00
155	Fspiral plástico para encadernação 17 mm, preto, pet com 50 unid (01-45-0101)	PCT	PLASPIRAL	95	7,50	712,50
156	Fspiral plástico para encadernação 29 mm, preto, pet com 16 unid (01-45-0102)	PCT	PLASPIRAL	57	7,00	399,00
157	Fspiral plástico para encadernação 33 mm, preto, pet com 12 unid (01-45-0103)	PCT	PLASPIRAL	41	5,80	237,80
158	Fspiral plástico para encadernação 40 mm, preto, pet com 06 unid (01-45-0104)	PCT	PLASPIRAL	38	4,30	163,40
159	Fspiral plástico para encadernação 50 mm, preto, pet com 06 unid (01-45-0105)	PCT	PLASPIRAL	36	10,00	360,00
160	Esquilete longo 18mm. (01-45-0107)	UNI	MAS/ERP RINT	149	1,00	149,00
165	Fitaqúeta para CD DVD (embalagem e 20 unidades) (01-45-0115)	EMB	COLACRIL	32	7,00	224,00
181	Fita adesiva colorida 12x10m (01-45-0198)	ROLO	ETIPUL	56	0,28	15,68
182	Fita adesiva transparente (embalagem com 10 rolos de 25mm x 50m) (01-45-0133)	EMB	ETIPUL	94	13,80	1.297,20
195	Giz de cera grosso (ex.com 12) Com certificado Inmetro (01-45-0139)	UNI	PIRATININGA	1120	1,56	1.747,20
196	Giz escolar branco (ex com 64 paltos) antialérgico (01-45-0140)	CX	DELTA	1826	1,40	2.556,40
197	Giz escolar colorido (ex com 64 paltos) antialérgico (01-45-0141)	CX	DELTA	906	1,70	1.540,20
202	Grampo 23/06 galvanizado de alta qualidade (01-45-0879)	CX	BACCHE	64	4,00	256,00
203	Grampso 23/8 galvanizado de alta qualidade, para grampeadores de grande capacidade, caixa com 1000 unid. (01-45-0150)	Cx	BACCHI	150	3,00	450,00
204	Grampo 23/10 (01-45-0830)	CX	JOCAR	41	6,00	246,00
205	Grampo 24/06 (01-45-0831)	CX	BACCHI	83	6,00	498,00
210	Grampo trilho metálico 80mm caixa com 50 unidades (01-45-0148)	Cx	JOCAR	76	6,30	478,80
220	Lapis estica, cor azul, ex.com 12 unidades (01-45-0290)	CX	PIRATININGA	24	1,50	36,00
221	Lapis pet escolar HB nº 2 - longo, ultraresistente, não quebra com facilidade, escrita macia, certificado pelo Inmetro, produto nacional. (01-45-0153)	UNI	SURILUPE	5799	0,14	811,86
224	Lembretes autoadesivos amarelo tam 76x76 (embalagem c/ 1 unid.) (01-45-0156)	EMB	JOCAR	205	1,70	348,50
226	Lembretes autoadesivos LARANJA tam 76x76 (embalagem c/ 1 unid.) (01-45-0156)	EMB	JOCAR	6	2,80	16,80
227	Lembretes autoadesivos ROSA tam 76x76 (embalagem c/ 1 unid.) (01-45-0156)	EMB	JOCAR	6	2,90	17,40
228	Lembretes autoadesivos VERDE tam 76x76 (embalagem c/ 1 unid.) (01-45-0156)	EMB	JOCAR	6	2,90	17,40
229	Livro ata 100 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. (01-45-0158)	UNI	TILIBRA	122	8,00	976,00
230	Livro ata 200 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. (01-45-0159)	UNI	SD	66	16,00	1.056,00
231	Livro ata 50 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. (01-45-0157)	UNI	TILIBRA	47	5,00	235,00
235	Massinha de modelar 180g (ex.com 12 cores) (01-45-0165)	Cx	MAGIX	1202	1,80	2.163,60
236	Molhador de dedo a base de cera, 12 gr. (01-45-0162)	UNI	STAR	60	1,50	90,00
239	Papel camurça amarelo pet c/ 25 fls 40 x 60 cm (01-45-0172)	UNI	VMP	66	15,00	990,00
240	Papel camurça azul pet c/ 25 fls 40 x 60 cm (01-45-0174)	UNI	VMP	66	15,00	990,00
241	Papel camurça preto pet c/ 25 fls 40 x 60 cm (01-45-0173)	PCT	VMP	71	15,00	1.065,00
242	Papel camurça verde pet c/ 25 fls 40 x 60 cm (01-45-0171)	PCT	VMP	67	15,00	1.005,00
243	Papel camurça vermelho pet com 25 fls 40 x 60 cm (01-45-0170)	PCT	VMP	67	15,00	1.005,00
251	Papel Color Set pet com 20 fls 48 x 66 em AZUL (01-45-0411)	UNI	VMP	66	11,50	759,00
252	Papel Color Set pet com 20 fls 48 x 66 em CORUS VARIADAS (01-45-0182)	PCT	VMP	69	11,50	793,50
253	Papel Color Sei pet com 20 fls 48 x 66 em PRETO (01-45-0410)	UNI	VMP	63	11,50	724,50
255	Papel Color Setpet com 20 fls 48 x 66 em VERMELHO (01-45-0408)	UNI	VMP	63	11,50	724,50
258	Papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, AMARELO (01-45-0405)	UNI	VMP	53	24,00	1.272,00
259	Papel Crepom MARRON. Cx. c/ 40 unid	CX	VMP	40	26,00	1.040,00
260	Papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, VERMELHO (01-45-0402)	UNI	VMP	52	26,00	1.352,00
261	Papel crepom cores variadas caixa com 40 unidades med. 48cm x 2 metros (01-45-0180)	Cx	VMP	41	25,00	1.025,00
263	papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, AZUL (01-45-0405)	UNI	VMP	52	27,00	1.404,00
264	papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, BRANCO (01-45-0406)	UNI	VMP	52	26,00	1.352,00
265	papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, PINK (01-45-0407)	UNI	VMP	52	26,00	1.352,00
266	papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, VERDE BANDEIRA (01-45-0404)	UNI	VMP	53	26,00	1.378,00
269	Papel dobradura pet com 100 fls 48 x 66 em (CORUS DIVERSAS) (01-45-0185)	PCT	VMP	74	25,00	1.850,00
272	Papel laminado cores variadas pet c/ 40 unidades med. 48 x 80 cm (01-45-0186)	PCT	VMP	42	25,00	1.050,00
273	Papel micro-ondulado azul pet com 10 fls 500 mm x 800 mm (01-45-0190)	PCT	VMP	44	16,50	726,00
274	Papel micro-ondulado branco pet com 10 fls 500 mm x 800 mm (01-45-0191)	PCT	VMP	44	16,50	726,00
276	Papel micro-ondulado rosa pet com 10 fls 500 mm x 800 mm (01-45-0188)	UNI	VMP	44	16,50	726,00
277	Papel micro-ondulado verde pet com 10 fls 500 mm x 800 mm (01-45-0192)	PCT	VMP	44	16,50	726,00
278	Papel micro-ondulado vermelho pet com 10 fls 500 mm x 800 mm	UNI	VMP	44	16,50	726,00
283	Pasta catilhoço com visor e/ 50 envelopes de plástico (01-45-0206)	PCT	ACP	196	7,70	1.509,20
284	Pasta com Canaleta A4, capacidade p/ 30 folhas (01-45-0365)	UNI	POLIBRAS	257	0,80	205,60



286	Pasta papelão com trilho metálico pct com 20 unidades. (01-45-0204)	PCT	ICL	179	16,84	3.014,36
288	Pasta Plástica EM "L", em PVC translúcido, cristal, 220x310mm, embalagem com 10 unidades; cor verde. (01-45-0381)	EMB	POLIBRAS	42	5,50	231,00
290	Pasta políonda estreita com elástico 18mm (01-45-0207)	UNI	POLIBRAS	215	1,70	365,50
291	Pasta políonda larga com elástico 35mm (01-45-0208)	UNI	POLIBRAS	279	2,00	558,00
292	Pasta políonda larga com elástico 55 mm (01-45-0209)	UNI	POLIBRAS	202	2,20	444,40
293	Pasta registradora az lombo estreito revestida em pvc (01-45-0201)	UNI	FRAMA	205	7,00	1.435,00
294	Pasta registradora az lombo largo revestida em pvc. (01-45-0202)	UNI	FRAMA	209	8,00	1.672,00
295	Pasta registradora az c/ visor ofício azul lombo laga com mecanismo niquelado	UNI	FRAMA	94	8,00	752,00
296	Pasta registradora az c/ visor ofício verde lombo laga com mecanismo niquelado	UNI	FRAMA	94	8,00	752,00
306	Pilha alcalina 1.5v pcc (aa) emb cart com 2 unid. (01-45-0220)	EMB	ELGIN	192	3,20	614,40
308	Pilha recarregável aa 2500mah emb com 2 unid (01-45-0222)	EMB	ELGIN	68	24,00	1.632,00
318	Pincel chato CABO LONGO AXIARILLO MADRERA para pintura nº 12 (01-45-0229)	UNI	LEO E LEO	683	1,30	887,90
320	Pincel nº 0 artístico, filete madeira cerda natural (01-45-0230)	UNI	LEO E LEO	145	0,90	130,50
321	Pincel nº 06 artístico chato com cerda natural (01-45-0232)	UNI	LEO E LEO	135	1,10	148,50
322	Pincel nº 10 artístico chato com cerda natural (01-45-0231)	UNI	LEO E LEO	125	1,10	137,50
323	Pincel nº 16 artístico chato com cerda natural (01-45-0233)	UNI	LEO E LEO	125	1,51	188,75
329	Pistola cola quente (pequena) primeira linha com certificação Imetro (01-45-0235)	UNI	CLASSE	159	8,50	1.351,50
333	Plástico p pasta catilogo - emb. com 100 unidades. (01-45-0357)	UNI	ACP	106	7,10	752,60
346	Quadro de aviso em cortiça, moldura em madeira 90x60cm. (01-45-0427)	UNI	SOUZA	23	40,00	920,00
360	Tecelura para uso geral em aço inox, cabo em polipropileno anatômico e versátil, lâmina afiada, garrafão em aço com tampa metálica recoberta no mínimo 08 polegadas, serve para direito e esquerdo. (01-45-0244)	UNI	BRW	235	4,44	1.043,40
361	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor amarela	UNI	YUR	250	4,37	1.092,50
364	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor branca	UNI	YUR	260	4,37	1.136,20
365	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor laranja	UNI	YUR	250	4,37	1.092,50
366	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor preto	UNI	YUR	260	4,37	1.136,20
367	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor rosa	UNI	YUR	250	4,37	1.092,50
368	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor verde	UNI	YUR	250	4,37	1.092,50
370	Tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor vermelho	UNI	YUR	250	4,37	1.092,50
371	Tinta guache (cx. c/ 06 potes de 15 ml cada) com certificado Imetro primeira qualidade (01-45-0246)	Cx	PIRATININ GA	177	2,50	442,50
372	Tinta guache 250ml 1ª linha, com certificado do imetro. amarelo (01-45-0449)	UNI	PIRATININ GA	193	2,00	386,00
373	Tinta guache 250ml 1ª linha, com certificado do imetro. azul (01-45-0450)	UNI	PIRATININ GA	193	2,00	386,00
374	Tinta guache 250ml 1ª linha, com certificado do imetro. branco (01-45-0451)	UNI	PIRATININ GA	193	2,00	386,00
375	Tinta guache 250ml 1ª linha, com certificado do imetro. marrom (01-45-0448)	UNI	PIRATININ GA	193	2,00	386,00
376	Tinta guache 250ml 1ª linha, com certificado do imetro. preto (01-45-0452)	UNI	PIRATININ GA	193	2,00	386,00
377	Tinta guache 250ml 1ª linha, com certificado do imetro. vermelho (01-45-0447)	UNI	PIRATININ GA	193	2,00	386,00
382	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor cinza (01-45-0433)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
385	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor amarelo ouro (01-45-0434)	ROLO	DUBFLEX	44	39,00	1.716,00
386	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul bebê (01-45-0443)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
387	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul marinho (01-45-0444)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
388	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul royal (01-45-0446)	ROLO	DUBFLEX	44	39,00	1.716,00
389	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor bege (01-45-0436)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
390	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor branco (01-45-0430)	ROLO	DUBFLEX	45	39,00	1.755,00
391	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor laranja (01-45-0438)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
392	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor lilás (01-45-0441)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
394	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor marrom (01-45-0437)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
395	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor preto (01-45-0445)	ROLO	DUBFLEX	43	39,00	1.677,00
397	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor verde bandeira (01-45-0431)	ROLO	DUBFLEX	47	39,00	1.833,00
398	TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor vermelho (01-45-0439)	ROLO	DUBFLEX	46	39,00	1.794,00
FORNECEDOR: SOLO COMERCIAL EIRELI						
113	E.V.A. BOLÍNIAS Cores sortidas. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm	Cx	BRW	105	15,29	1.605,45
262	Panel crepom metalizado cores variadas pct com 40 unidades 0,48x1,00m	PCT	VMP	8	46,99	375,92
268	papel de seda pct com 100 lds de 48 x 60 cm) dourado e prateado	PCT	VMP	55	24,99	1.374,45

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2018.  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2018  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.  
VIGÊNCIA: 12 MESES  
ASSINATURA: 09/10/2018

- Consideram-se registrados os preços das empresas relacionadas abaixo:  
a)- **A P MACHADO DE ALMEIDA & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob nº. 05.556.653/0001-75

Descrição:

ITEM	QTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	FORNECEDOR
1	540	M³	BRITA 3/4"	MORO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
2	920	M³	AREIA LAVADA	MORO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
3	415	M³	PEDRISCO	MORO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
4	2600	UNIDADE	CAL 20 KG	SÃO FRANCISCO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
5	420	UNIDADE	FERRO 1/4"	SINOBRAS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
6	1000	UNIDADE	FERRO 3/8"	SINOBRAS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
7	1850	UNIDADE	FERRO 4.2 MM	SINOBRAS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
8	2000	UNIDADE	FERRO 5/16"	SINOBRAS	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
9	16500	UNIDADE	MEIO TIJOLO	CER. IRM. ALMEIDA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
10	165000	UNIDADE	TIJOLO 6 FUROS	CER. IRM. ALMEIDA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
11	2400	UNIDADE	TELHA FIBROCIMENTO 0,50 X 2,44 X 4 MM	ISDRALIT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
12	1800	UNIDADE	TELHA FIBROCIMENTO 1,10 X 2,13 X 5 MM	ISDRALIT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
13	410	UNIDADE	ARAME RECOZIDO (KG)	BELGO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
14	800	UNIDADE	ARGAMASSA INTERNA 20 KG	CERAMFIX	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
15	90	UNIDADE	ASSENTO PARA VASO BRANCO	PLASTILIT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
16	80	UNIDADE	CAIXA DESCARGA BRANCA	ALUMASA	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
17	300	UNIDADE	CALFINEX	CERRO BRANCO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
18	50	UNIDADE	DOBRAÇA 3.1/2" C/ 03 PEÇAS	LOTH	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
19	40	UNIDADE	DUCHA SUPER DUCHA 127V	ZAGONEL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
20	20	UNIDADE	DUCHA SUPER DUCHA 220V	ZAGONEL	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
21	100	UNIDADE	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
22	50	UNIDADE	FECHADURA METAL BWC	SOPRANO	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
23	500	M²	FORRO PVC 8 MM X 20 MM	POLIFORT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
24	250	METRO	EMENDA PARA FORRO PVC	POLIFORT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
25	80	UNIDADE	CANTONEIRA FORRO PVC	POLIFORT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
26	300	UNIDADE	CHAPA MDF 18 MM	MADEFORT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
27	600	METRO	MANGUEIRA 3/4"	PMC	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
28	300	METRO	MEIA CANA PVC	POLIFORT	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME
29	50	UNIDADE	PADRÃO MONOFÁSICO AÉREO C/ POSTE CONCRETO	ANTARES	A.P. MACHADO DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME